


Garcia Tafoya Antonio 4691418950
7.02 kW 10 de Septiembre de 2024

01 182981001142

1,650 kWh $ 5,709

12 1,978 kWh $54

99.05 % BIMESTRE $ 5,655

$34,252.00 MXN $327.00 MXN $33,925.00 MXN

585 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

# 20240013

Garcia Tafoya Antonio  
4691418950

fact04-elmarmol@hotmail.com

12 Jinko Solar N-Type 585W

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1

12 Estructura de montaje elevada

12 Mano de obra sistema interconectado

12 Protecciones y material eléctrico

1 unificar 5 centros de carga

Subtotal $ 103,428.68

Descuento $ 11,377.15

IVA $ 14,728.24

TOTAL (MXN) $ 106,779.77

verificar sitio de instalación este presupuesto incluye hasta 18 metros al centro de carga. dl 19.89

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 34,252.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,925.00 $ 33,925.00 $ -72,854.77

2 $ 35,279.56 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,942.75 $ 34,942.75 $ -37,912.02

3 $ 36,337.95 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,991.03 $ 35,991.03 $ -1,920.99

4 $ 37,428.09 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,070.76 $ 37,070.76 $ 35,149.78

5 $ 38,550.93 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,182.89 $ 38,182.89 $ 73,332.66

6 $ 39,707.46 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,328.37 $ 39,328.37 $ 112,661.04

7 $ 40,898.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,508.22 $ 40,508.22 $ 153,169.26

8 $ 42,125.64 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,723.47 $ 41,723.47 $ 194,892.73

9 $ 43,389.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,975.18 $ 42,975.18 $ 237,867.91

10 $ 44,691.09 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,264.43 $ 44,264.43 $ 282,132.34

11 $ 46,031.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,592.36 $ 45,592.36 $ 327,724.70

12 $ 47,412.78 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,960.13 $ 46,960.13 $ 374,684.83

13 $ 48,835.16 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,368.94 $ 48,368.94 $ 423,053.77

14 $ 50,300.22 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,820.01 $ 49,820.01 $ 472,873.78

15 $ 51,809.22 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,314.61 $ 51,314.61 $ 524,188.38

16 $ 53,363.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,854.04 $ 52,854.04 $ 577,042.43

17 $ 54,964.40 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,439.67 $ 54,439.67 $ 631,482.09

18 $ 56,613.34 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,072.86 $ 56,072.86 $ 687,554.95

19 $ 58,311.74 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,755.04 $ 57,755.04 $ 745,309.99

20 $ 60,061.09 $ 573.40 $ 0.00 $ 59,487.69 $ 59,487.69 $ 804,797.69

21 $ 61,862.92 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,272.32 $ 61,272.32 $ 866,070.01

22 $ 63,718.81 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,110.49 $ 63,110.49 $ 929,180.50

23 $ 65,630.37 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,003.81 $ 65,003.81 $ 994,184.31

24 $ 67,599.29 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,953.92 $ 66,953.92 $ 1,061,138.23

25 $ 69,627.26 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,962.54 $ 68,962.54 $ 1,130,100.77

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,065.5 1,117.2 1,251.8 1,209.7 1,196.0 1,095.1 1,086.4 1,065.5 957.0 1,053.3 1,096.8 1,067.2

Consumo actual 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0 825.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


